

भारत सरकार/Government of India
अंतरिक्ष विभाग/Department of Space
विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केंद्र/VIKRAM SARABHAI SPACE CENTRE
तिरुवनंतपुरम/Thiruvananthapuram - 695 022

विज्ञापन सं. वीएसएससी:307 दिनांक 24.06.2019
Advertisement No.VSSC-307 Dated 24.06.2019

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) के अधीन सबसे बड़ी स्थापना विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केंद्र (वीएसएससी), जो परिज्ञापी रॉकेटों, प्रमोचन यानों, अंतरिक्षयान उप प्रणालियों के विकास तथा अंतरिक्ष संबंधी अन्य आधारभूत अनुसंधान गतिविधियों हेतु कार्यरत है, निम्नलिखित पदों के लिए पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित करता है।

Vikram Sarabhai Space Centre (VSSC), the largest establishment under the Indian Space Research Organisation (ISRO), engaged in the development of Sounding Rockets, Launch Vehicles, Spacecraft Subsystems and other Space related fundamental research activities, invites applications from eligible candidates for the following positions :

पद Position	परियोजना प्रशिक्षणार्थी Project Trainee - 01	परियोजना प्रशिक्षणार्थी Project Trainee - 02
रिक्तियों की संख्या No. of vacancies	01	01
शैक्षणिक योग्यता Educational qualification	इलेक्ट्रॉनिकी एवं संचार इंजीनियरी में प्रथम श्रेणी में एम.ई।एम.टेक (डिजिटल सिग्नल प्रोससिंग तथा कंप्यूटर प्रोग्रामिंग का ज्ञान वांछनीय है) M.E/M.Tech in Electronics & Communication Engineering in First Class (Knowledge in digital signal processing and computer programming is desirable)	भौतिकी में प्रथम श्रेणी में एम.एससी की उपाधि (कंप्यूटर प्रोग्रामिंग का ज्ञान वांछनीय है) M.Sc. Degree in Physics in First Class (Knowledge in computer programming is desirable)
पारिश्रमिक Remuneration	₹ 30,000/- प्रतिमाह/per month (समेकित/Consolidated)	₹ 25,000/- प्रतिमाह/per month (समेकित/Consolidated)
पद की स्थिति Status of Position	विनिर्दिष्ट परियोजनाओं में अल्पकालीन सुपुर्द नियत कार्य हेतु Short-term assignment to work on specified projects	
अवधि Duration	एक वर्ष (एक और वर्ष के लिए बढ़ाई जा सकती है) One year (extendable upto one more year)	

जनवरी 2018 में या उसके बाद एम.ई।एम.टेक इलेक्ट्रॉनिकी एवं संचार इंजीनियरी और एम.एससी भौतिकी में उत्तीर्ण होनेवाले अभ्यर्थी मात्र आवेदन दें। इच्छुक अभ्यर्थी निर्धारित प्रारूप में हाल ही में लिए पासपोर्ट आकार के अपने रंगीन फोटोग्राफ निर्धारित प्रारूप में लगाकर तथा प्रमाणपत्रों एवं अंकसूचीयों की स्वतः साक्ष्यांकित प्रति संलग्न करके वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी, भर्ती एवं समीक्षा अनुभाग, विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केंद्र, तिरुवनंतपुरम

- 695 022 को दिनांक 12.07.2019 को या उससे पहले स्पीड पोस्ट द्वारा अपना आवेदन प्रस्तुत करें। आवेदन के लिफाफे के ऊपर “अल्पकालीन सुपुर्द नियत कार्य पर परियोजना प्रशिक्षणार्थी 01/02 के पद हेतु आवेदन - विज्ञा. सं. 307” लिखित होना चाहिए। आवेदन का प्रारूप वीएसएससी वेबसाइट <http://www.vssc.gov.in> से डाउनलोड किया जाए।

Candidates who have passed M.E/M.Tech Electronics & Communication Engineering and M.Sc. Physics in or after January 2018 only need to apply. Interested aspirants may submit their application in the prescribed format by affixing their recent passport size colour photograph and enclosing self attested copy of certificates & marklists on or before **12.07.2019 by Speed Post** to Senior Administrative Officer, Recruitment & Review Section, Vikram Sarabhai Space Centre, Thiruvananthapuram - 695 022 . The envelope containing the application should be superscribed as “**Application for the position of PROJECT TRAINEE 01/02 ON SHORT-TERM ASSIGNMENT – ADVT. NO. 307**”. The format of application may be downloaded from VSSC website <http://www.vssc.gov.in>.